



平成28年4月28日

各位

上場会社名 株式会社 カーメイト  
 代表者 代表取締役会長兼社長 村田 隆昭  
 (コード番号 7297)  
 問合せ先責任者 取締役兼専務執行役員 塩沼 忠志  
 (TEL 03-5926-1211)

## 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年10月23日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

### ● 業績予想の修正について

平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	19,844	83	60	△289	△38.16
今回修正予想(B)	19,302	412	272	△152	△20.10
増減額(B-A)	△541	328	212	137	
増減率(%)	△2.7	391.5	352.6	—	
(ご参考)前期実績 (平成27年3月期)	19,222	186	268	65	8.67

平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	16,050	128	217	△174	△22.91
今回修正予想(B)	15,800	469	503	42	5.61
増減額(B-A)	△249	340	285	216	
増減率(%)	△1.6	264.3	131.0	—	
(ご参考)前期実績 (平成27年3月期)	15,960	206	435	178	23.54

修正の理由

#### 1. 連結業績予想について

売上高につきましては、個別業績予想の修正に加え、Car Mate USA, Inc. (米国)、株式会社オールライフメイトなどの売上が未達になったことにより、前回予想に対し2.7%減少の19,302百万円となりました。  
 損益につきましては、個別業績予想の修正、快美特汽車精品(深セン)有限公司(中国)の営業外損益の未達などによる修正であります。

#### 2. 個別業績予想について

売上高につきましては、チャイルドシートの売上は堅調に推移しましたが、芳香剤、HID等バルブ、純正用品などの売上が未達になったことにより、前回予想に対し1.6%減少の15,800百万円となりました。  
 営業利益につきましては、原価率の改善、販売費及び一般管理費の削減などにより、前回予想に対し340百万円増加の469百万円となりました。経常利益は為替差損の計上などもあり、前回予想に対し285百万円増加の503百万円となりました。当期純利益は前回予想に対し216百万円増加の42百万円となりました。

以上